[image: image1.jpg]AneKkcaHOpOBCKOE CeflbCKoe
noceneHune

_d

СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
21.02.2024

           № 72-24-16п
с. Александровское
О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения
от 27 ноября 2019 года № 160-19-27п «Об установлении на территории муниципального образования «Александровское сельское поселение» налога на имущество физических лиц»

Руководствуясь главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Александровское сельское поселение»
Совет Александровского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Александровского сельского поселения от 27 ноября 2019 года №160-19-27п «Об установлении на территории муниципального образования «Александровское сельское поселение» налога на имущество физических лиц» (Далее – решение) следующие изменения:
1.1. В подпункте 1 пункта 3 решения, слова «0,1 процента» заменить словами «0,2 процента».
1.2. В подпункте 2 пункта 3 решения, слова «1 процент» заменить словами «2 процента».
1.3. В абзаце 1 подпункта 2 пункта 3 решения, слова «статьи 3782» заменить словами «статьи 378.2».
1.4. В абзаце 2 подпункта 2 пункта 3 решения, слова «статьи 3782» заменить словами «статьи 378.2».
1.5 В подпункте 3 пункта 3 решения, слова «0,05 процента» заменить словами «0,1 процент».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2024г.
3. Направить настоящее решение в течение пяти рабочих дней со дня подписания в Межрайонную инспекцию ФНС России № 8 по Томской области.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Северянка» и разместить на официальном сайте Администрации Александровского сельского поселения.
	Глава Александровского сельского поселения,
исполняющий полномочия председателя
Совета Александровского сельского поселения

	            _____________ Д.В. Пьянков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К проекту решения Совета  Александровского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения от 27.11.2019 № 160-19-27п «Об установлении на территории муниципального образования «Александровское сельское поселение» налога на имущество физических лиц»

По данным налоговой службы прогноз поступления налога на имущество физических лиц не соответствует фактическим поступлениям налога в бюджет поселения.

Руководствуясь главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Александровское сельское поселение»
 считаем необходимым внести изменения В решение Совета Александровского сельского поселения от 27.11.2019 №160-19-27П «Об установлении на территории муниципального образования «Александровское сельское поселение» налога на имущество физических лиц» а именно в подпункте 1 пункта 3 решения, слова «0,1 процента»  заменить словами «0,2 процента»,в подпункте 2 пункта 3 решения, слова «1 процент» заменить словами «2 процента»,в подпункте 3 пункта 3 решения, слова «0,05 процента» заменить словами «0,1 процент».